259

1784 decembrie 6, Zlatna

Excelse Caesareo Regie Thesaurariatus Transilvanice!

Quidnam Sedriam Montanam Abrudbanyensem ab exhibitione et submissione Prothocollorum suorum pro mensibus Octobri, et Novembri a.c. partim concinnatorum, partim vero ne quidem perfici valentium impederit, ex ejusdem lamentabili remonstracione de dato 1-ma et praesentato 4-ta currentis emanata, et hic in originali humillime advoluta uberius perspicere dignabitur idem Excelsus Thesaurariatus Regius. Quod dum Regium Judicium Montanum humillime referendum habuisset, rationes adductas tanto magis verificari comperit, quam quod

publica notorietate constaret Arhivum, et acta per tumultuantes invasa direpta, lacerata et in publica platea ad lutum projecta exstitisse.

Zalathnae die 6-ta Decembris 1784.

Andreas Josephus Zelenkay m. p.
Caesareo-Regius Judex per
Transilvaniam Montanus.

Carolus Winchler m. p.
Caesareo Regii Judicii Montani
Transilvanici Substitutus Notarius

pe verso: Humillima remonstratio Caesareo Regii Judicii Montani Transilvanici.

Zalathnae de dato 6-ta Decembris 1784.

Qua mediante submittitur exculpatio Sedriae Montanae Abrudbanyensis quare Prothocollum pro Octobri et Novembri 1784 submittere nequiverit.

Praes. den 13 Jenner 1785.

Orig., T. M., doc. 86/1875, f. 2—3.

260

1784 decembrie 6, Zlatna

Provisoratui Regio

Juxta Rescriptum aulicum de dato 20-ma praeteriti mensis Novembris a.c. emanatum, per Sacratissimam Caesareo-Regiam Apostolicam Majestatem tenore sub 19-a mensis praecitati a parte Excelsae Cancellariae Hungarico-Transilvanico-Aulicae ad praelibatam Excelsam Instantiam exarratae Notae, investigationem exortorum in Comitatu Aradiensis, et in Magno Transilvaniae Principatu Tumultuum Excellentissimo Domino Comiti a Jankovits, et Illustrissimo Domino Generali Supremo Campi Vigiliarum Praefecto a Papilla ea cum resolutione clementissime commissam esse ut in quaestionata investigatione cum praeteritione omnium concernentium instantiarum procedant; siquidem vero altissimae huic resolutioni conformiter, vigore ordinationis Thesaurarialis de dato 27-ma suprafati mensis Novembris, Supremo huic Officio Montano intimatum haberetur, quatenus suae Excellentiae Domino Comiti a Jankovits, tanquam Commissario Regio in praesenti negotio omnis paritio exhibeatur, et necessariae declarationes subministrentur, nec non cuncta ad ejusdem operationes necessaria illico juxta inviationem exequantur. Ita Provisoratui quoque Regio strictissime demandari, quatenus his preceptis absque mora ex suo Archivo incipiendo ab anno 1774-to omnia querelas cujusque sortis subditos harum fiscalitatum concernentia anteacta summa diligentia exquirat, et ex his tales Extractus concinnet, ut non solum dicti Extractus cum ejuscemodi a parte Supremi hujus Officii quoque elaborandis, tempore, quo peculiares idcirco cum

Provisoratus interventu abhinc sessiones celebrabuntur, omnimode convenient; verum etiam ipse Regius Provisoratus, cui maxima cura incumbit, demonstrare, fiscalitates hasce nullatenus aggravatas fuisse, consequenter nec minimam rationem ad hosce tumultus publicos habuisse, se hoc labore tam idoneum reddat, ut omnibus per praementionatam, et altissimo loco determinatam Comisionem aulicam proponendis quaestionibus debite respondendo de pleno satisfacere queat. A Caesareo-Regio Supremo Officio Montano. Zalathnae 6-ta Decembris 1784.

Fr. Gerlitz m. p.

pe verso: Provisoratui Regio de dato 6-ta Decembris 1784, certioratur ad investigandas tumultus in comitatu Aradiensis, et in Transilvania exortorum Excellentissimum Dominum Comitem a Jankovits et generalem supremum Campi Vigiliarum Praefectum a Papilla altissimo loco dispositas esse.

Concept, O.M.S.Z., doc. 1618/1784, f. 4—5.

261

1784 decembrie 6, Zlatna

Inclytum Caesareo-Regium Supremum Officium Montanum

Infrascripti oppidum Montanum Zalathna et 4 pagi fiscales Inferioris Domini praesenti revolutionis tempore nimium aggravati, Inclyto Supremo Officio Montano supplicamus pro gratia dignetur executionem a perceptore Regio Domino Sigismundo Nagy pro incassando contributionali quanto anni futuri nobis injunctam, quousque rebellio excitata sopita fuerit, hinc iterum remittere et expedire. In cuius excontentationem unicus pagus Praezaka corporale militari et commissario pro unius diei intertentione in paratis solvere debuerat 1 R. fl. 44 xr.

Abinde transivit executio Zalathnam, pro qua relaxanda rogavimus dominum spectabilem provisorem regium Podivinzi, qui nos cum petito nostro ad Excelsum Gubernium inviavit, nos vero praevis Inclito Supremo Officio Montano gravamina nostra in veritate exponimus:

1-mo. Praesenti tempore contributionem exequi, dareque non valemus, quia pro militibus Zalathnam ordinantibus iterumque abinde ulterius exmittentibus quodidie paratam pecuniam, foenum et avenam alto pretio emere et supeditare, quotidie adurgimur.

2-do. Tempore pacifico in depurationem contributionis anticipatim erga interesse ad breve tempus 3- et 400 florenos mutuo obtinuimus in hac revolta autem nihil penitus expetere possumus.

3-tio. Servitia cameralia in administrandis lignis, carbonibus, liquoribus, non minus transportandis auro et argento Carolinam, abinde in paratis pecuniis regiis Zalathnam, ab ortu Zalathnae semper fideles perseveramus, nec actu minimam cointelligentiam cum latrone Horja (uti quidam e mediocri dominio et superiori complices reperiuntur) inire cogitavimus multo minus inivimus. Qui tamen huic latrocinio e Dominio Inferiori se associarunt, eos detulimus, incaptivavimus, et pro incaptivandis epismodi complicitibus invigilamus.

Ex hoc fine

4-to. Imploramus assitentiam, ne propter latronem Horja, eique associatis sociis, nos Vallachi Inferioris Domini fideles subditi, nomine latrocinio afficiamur, in hocque puncto suspecti per dominum perceptorem affligemur.

5-to. Ex praemissis motivis instamus, dignetur Praelaudatum Supremum Officium Montanum onera nostra et fidelitatem benigne perspicere, nobis gratiose assistendo executionem amandari facere, aut si necessum foret accluserim supplicam cum recommendatione ad Excelsum Gubernium Regium pro optato effectu dirigere, sopita proxime rebellionem, quod unanimiter precamur, nos uti ante hac, ita pro futuro et sequentibus annis contributionem debitam taxamque dominalem depurare, omnibus viribus obligamur fidelitatem subjectionemque Sacratissimae Majestati ad dies vitae voventes.

Zalathnae 6-ta Decembris 1784.

Zalathnenses subditi

Mogutz Medre, judex dominalis
Krainik Joszif, judex contributionalis
Fenyesser Jank
Skrobotie Dumitro
Jllie Petruz

} Jurati

Prazakienses

Urszalos Juon, judex dominalis
Gligor Gligor, judex contributionalis
Mik Past
Mik Juanos

} Jurati

Petrusanenses

Gligor Petro[!], judex dominalis
Mikle Juon, judex contributionalis
Kimpean Juon
Sziminika Petro

} Jurati

Fenyessienses

Suts Kirilla, judex dominalis
Ponoran Mihailla, judex contributionalis
Ulicza Juannos
Urszalos Juon

} Jurati

Gallatzenses

Szantfira Ursz, judex dominalis
Mikle Petro, judex contributionalis
Kokasza Juon
Csora Bukur

} Jurati

Joannes Kuncz m. p. acripsit.

pe verso: Ad Inclitum Caesareo-Regium Supremum Officium Montanum in Transilvania.

Oppidum Montanum Zalathna et 4 pagi domini inferioris fisco camerale supplicat ab executione per Dominum perceptorem Nagy imposita usque ad sopiendam conspirationem relaxari.

Orig., O.M.S.Z., doc. 1661/1784, f. 1, 5.

Specificatio

Rebellium in Superiori Dominio Zalathnensi inter tumultuantem plebem aquitorum, juxta relationem providorum Korkes Juon et Bogya Petru judicum dominalium possessionis Nagy Aranyos, servitorum item eo spectantium providorum Bogya Todor, Popa Petru, Popa Miheille et Hriszta Gligore in praesentiam Inclyti Provisoratus sub 6-a decembris anni 1784 comparentium, causamque protelatae in praesentiarum usque suae comparitionis ex eo interventam esse exponentium quod iidem quoque metu subversantis propriae vitae periculi in Alpibus latitare necessitati fuerint, ordine sequenti descriptorum:

*In possessione Nagy Aranyos
Circulo Albak*

Nikula Ursz alias Hora, supremus capitaneus
Klaska Juon, alter Supremus Capitaneus
Krisán Dsurds, alter Supremus Capitaneus